4. Qui accingi in divino servitio properat, quid aliud, quam se contra antiqui adversarii certamen parat? ut liber in certamine ictus suscipiat, quietus sub tyrannide in captivitate serviat. Unde cum Deo pax robustior oritur, nobis ab adversariis durior pugna reservatur. *Gregor. in moral.*

5. Nemo potest in una et eadem re omnipotenti Deo servire, alque ejus hostibus gratus existere. Nam Deo amicum se denegat, qui ejus placet inimico. *Greg. in quad. hom. sup. Ezech.*

6. Nonnulli terreno judici tota die adsistere fortes sunt: in oratione vero coram Domino eliam unius horæ momento lassantur. *Greg. in moral.*

7. Revelatur servo Dei potestas, mercenario felicitas, filio veritas: Servus dicit: *Vadam ad portas inferi. Mercenarius, non videbo Dominum Deum meum*

in terra viventium. Filius, psalmos nostros cantabimus, etc. Bernard. in quodam serm.

8. Decorem domus non dicit, pulchritudinem parietum, aut ministrorum pretiosissimos apparatus, sed ipsorum actuum beatissimam qualitatem, quibus cuncta gaudet Ecclesia, scilicet in psalmorum jubilatione, in precum sanctitate, in christianæ populi devotione subjungens, quia ubicumque habitat Deus, gloria est, gloriosum efficit quidquid inhabitare dignatur, et ab hospitis merito crescit hospitii magnitudo. Cass. super psalm. 25.

9. Quamvis hoc nec à laicis videatur exceptum, specialiter tamen sacerdotibus probatur impositum, ut tales ministros habeant, qui divinis regulis non repugnent. Cass. super psalm. 109.

10. Deus sustinet ut corrigat, flagellat ut erudiat, probat ut præstet, si fas est, ut cælum non cooperiat terram, non potest fieri, ut Deus non proleget sibi purissime servientem. Cass. super psalm. 102.

11. Justum est, publicis actionibus personas inserere morum perspicuas, ut per obsequia fidelium omnibus crescat utilitatis augmentum. Cass. l. 3. ep. 25.

12. Mutat quaslibet largitates malorum servientium manus: quia sicut fontis puritas per limosa corrumpitur: sic affluentia boni principis malis distributoribus immutatur. Cass. lib. 5. epist. 21.

13. Hæc est consuetudo vestra ò divites, tamdiu cordi vobis sumus, quamdiu usui, ut injuriam vocetis finem servitutis. Sen. de sent. orat.

14. Quamdiu servus præstat, quod à servo exigi solet, ministerium est, ubi plusquam à servo necesse, beneficium est: ubi enim in affectum amici transit, beneficium vocari incipit. Sen. 3. de benefic.

Vide etiam in tit. Diabolus, núm. 6. in tit. Fraus, núm. 4. in tit. Homo, núm. 13.

SIMPLICITAS.

1. Habeto simplicitatem columbæ, ne cuiquam ma-

chineris dolos: et astutiam serpentis, ne aliorum supplanteris insidiis: quia non multum distat in vitio, aut decipere, aut decipi posse. Hier. ad rust. monach.

2. Prudentia absque simplicitate, malitia est, et simplicitas absque ratione stultitia nominatur. Hier. super Oseam.

3. Simplex eris, si te mundo non implicaveris, sed explicaveris: explicando enim te à mundo, simplex, implicando, duplex eris. Aug. ho. 2. sup. Joan.

4. Nihil divitius viro simplici. Quid enim simplicitate divitius? quæ sicut bonus paterfamilias satis sibi abundat, et sua puritate contenta, non quærit alienum: nec abrodit, nec de cæteris fingit, nec se in artes varias sæpe commutat, sicut astutia: quæ ut sit cauta, timet omnia, nec suis consiliis credit, versat ipsa suas sententias, simplicitas autem timere nihil novit. Hier. super Oseam.

5. Utraque bene in admonitione convertit, ut simplicitatem columbæ astutia serpentis instrueret, et rursus serpentis astutiam columbæ simplicitas temperaret. Gregor. in mor. tract. ill. Estote prud.

6. Nihil simplici corde felicius: quia ex quo innocentiam erga alios exhibet, nihil est, quod pati ab aliis formidet. Habet enim quasi artem quamdam simplicitatem suam: nec suspectus est pati, quod se fecisse non meminit. At contra mens prava semper in laboribus est: quia aut molitur mala, quæ inferat; aut metuit, ne sibi hæc ab aliis inferantur. Gregor. in Moral.

7. Omnibus nobis in conversionis initio, nulla virtus magis necessaria est, quam simplicitas humilis, et gravitas verecunda. Bern. in quod. serm.

8. De B. Job dicitur, quod erat vir simplex et rectus. Simplex videlicet per innocentiam mansuetudinis, rectus per cautelam discretionis: simplex quia nullum lædere, imo prodesse desiderabat: rectus, quia se à nullo corrumpi permittebat. Bed. de templ. Salo. lib. 1.

9. Simplicitas sine rectitudine dissoluta est, et stulta: relictudo autem sine simplicitate austera ni-

miūm existit et dura: verum utraque virtus conjuncta, perfectum reddit hominem. *Ibidem.*

Vide etiam in tit. Adulatio, nūm. 9. in tit. Doctrina, nūm. 1, 11. in tit. Hypocrisis, nūm. 14. in tit. Meritum, nūm. 3. in tit. Sapientia, nūm. 12.

SIMONIA.

1. Lepram cum Giezi á sancto suscepisse se credant Elisæo, qui gradum sacerdotalem se æstimant pecuniis comparare. *Ambr. in suo past.*

2. Sicut validioribus morbis capite vitiato, reliquum necesse est corpus inundatione superioris morbi lethaliter irrigari: ita et hi, qui caput habentur ecclesiæ, morbo pestifero fraternum viliant corpus: ita ut vides in ecclesia passim, quos non merita, sed pecuniæ ad Episcopatus ordinem provexerunt. *Ibidem.*

3. Nempe hoc est, quod doleo, quod Archiepiscopus carnaliter episcopum fecit: nam propter pecunias specialiter leprosum ordinavit. Pecunia, inquit, tua tecum sit in perditionem: quia donum sancti spiritus gratiæ pretio comparasti, et commercium mirabile in animarum exilium peregristi. *Ibid.*

4. Oculis quidem carnalibus videtur quis Episcopus magnus, et divinis obtulibus inspicitur leprosus magnus, qui per pecuniam acquisivit indebitum ordinem, et apud Deum perdidit interiorem hominem: caro suscepit dignitatem, et anima perdidit honestatem. *Ibidem.*

5. Quod dedit cum Episcopus ordinaretur, aurum fuit, et quod perdidit, anima fuit: cum alium ordinaret, quod accepit, pecunia fuit, et quod dedit, lepra fuit. *Ibidem.*

6. Sæpe sinistra principia ad felicem perveniunt exitum: ut Jacob per supplantationem pervenit ad benedictionem: ut fruges quæ leprosa manu seritur, munda lamen metitur. Ut ex adulterino concubitu pulchra soboles nascitur: sic et pecunia, quæ per symoniam acquiritur, felicem exitum habet, quum

pauperibus profutura erogatur: sed nihil horum simoniacis patrocinatur. *Hier. in epist.*

7. Sicut episcopum non decet manum, quam imponit, vendere: ita minister vel notarius non debet in ordinatione sui, vocem vel calamum venundare. *Greg. in registr.*

8. Simonia hæresis contagium jam olim in Balaam pullulavit: qui divinationis pretio proposito, ad maledicendum populum Dei perrexit: dehinc duo leguntur aucthores emersisse alter sub prophetica, alter sub apostolica doctrina. Primus Giezi magister esse vendentium, deinde Simon videtur emptor. Horum aulem sectatores sicut non sunt in errore diversi; ita nec in damnatione divisi. *Hug. lib. 2. de sacr. par. 10.*

9. Certe acceptior est apud Deum justitia, quam præbenda: ideo cum in utraque possit simonia committi: damnabilior tamen est omnis venalitas in exhibitione justitiæ, quam in venditione decimæ, aut præbendæ. *Pet. Rav. epist.*

Vide etiam in tit. Munus, nūm. 6.

SOBRIETAS.

1. Sobrietas est mentis et sensus, membrorum omnium, corporisque tutela, castitatis pudicitiaque munimentum, pudori proxima, amicitia pacisque serva, honestatique semper conjuncta, criminumque et vitiorum omnium profuga. *Aug. lib. ad sacr. virg.*

2. Sobrietas est recti judicii tenax, memoriæ recordationisque inseparabilis sapientiæ, secretorum custos, arcani velamen, lectionum et doctrinæ capax, studiorum et artium bonarum disciplina, pariter et magistra ingeniorum et capiendorum pedissequa, bonæ famæ semper avida, salubria atque utilia creans, virtutis singulare auxilium, cuncta cum ratione disponens, in congregatione honestorum se semper ingerens. *Ibidem.*

3. Sobrietas temeritatem fugit, pericula cuncta declinat, mutuis officiis obtemperat, superbiam detes-

latur, domum familiamque cum moderatione gubernat, fidem sibi committentibus servat. *August.*

4. Sobrietatis perseverentia inestimabilis est animi fortitudo, omnes eam virtutes et omnes laudum tituli concupiscunt: quia sine ipsa ornari aut placere non possunt. *Ibidem.*

5. Simplicior victus, et mensa mediocris plurimum jucunditatis habet et voluptatis: e contrario vero divitum mensæ execrabiles quidem et horridæ, ac membrorum contaminationis plenæ. *Chrysost.*

6. Sobrietas omnium virtutum mater est, sic e contrario ebrietas, omnium vitiorum origo. *Greg. ho. 87.*

7. Sobrietas felix, satiety salutaris, quæ quanto copiosius sumitur, tantò magis sobrietatem mentibus donare dignatur. *Cass. super Psalm. 69.*

8. Recens escæ perceptio tam in vespertinis quam nocturnis orationibus levem tenuemque sensum non sinit inveniri: ideoque satis commodum et utile hora nona refectionis tempus indultum est, in quo reficiens stomachus non solum in nocturnis vigiliis levis ac vacuus, verum etiam in ipsis vespertinis solemnitatibus digesto jam cibo aptissimus invenitur. *Joan. Cass. colla. abbatis. Moysi c. 26.*

9. Si quod naturæ satis est, replere indigentiam velis, nihil est quod fortunæ affluentiam petas: paucis enim minimisque natura contenta est, cujus satietatem si superfluis velis regere, aut injucundum quod infuderis fiet, aut noxium. *Boët. de cons.*

10. Hanc sanam ac salubrem formam vitæ tenete, ut corpori tantum indulgeatis, quantum bonæ valetudini satis est. Cibus famem sedet, potio sitim extinguit, vestis frigus arceat, domus munimentum sit adversus infesta corpori: hanc utrum cespes erexerit, an vanus lapis gentis alienæ, nihil interest. Scitote tam bene hominem culmo, quam auro tegi: Cogitate nihil præter animum esse mirabile, cui magno nihil magnum est. *Sen. 8. epist.*

11. Sine fastidio implendus est venter. Quid enim ad rem pertinet, quid accipiat, perditurus quidquid acceperit? *Sen. epist. 24.*

12. Sobrietas virtus est appetentis, per quem prævæ voluptates non appetuntur. *Arist. de virt. et vit. divis.*

13. Sobrietas est affectus moderationis contra incentiva crapulæ, et diluvium ebrietatis. *Tullius de Offic.*

Vide etiam in tit. Abstinencia, nùm. 37. in tit. Ebrietas, nùm. 33. in lit. Gloria vana, nùm. 34. Gula, nùm. 16. in lit. Sacerdos, nùm. 14. in lit. Temperantia, nùm. 7.

SOCIETAS.

1. Societas nullo modo fit major accendente sive permanente consorte possessionis bonitatis: imo possessionem bonitatis quantò latius, tantò concordius individua sociorum possidet charitas. Non habebit denique istam possessionem, qui eam noluerit habere communem: et tantò eam reperiet ampliorem, quantò amplius sibi potuerit amare consortem. *August. de Civ. Dei.*

2. Non turbatur navis, quæ Petrum habebat, sed turbatur illa, quæ Judam habebat: etsi multa illorum discipulorum merita naufragabant: tamen adhuc perfidia proditoris agitabatur in utraque Petrus: sed qui suis meritis firmus est, turbatur alienis. Caveamus igitur perfidum, caveamus proditorem, ne per unum plurimi fluctuemus. *Ambr. sup. Luc. lib. 4.*

3. Voluit Christus deseri, voluit prodi, voluit ab Apostolo suo tradi: ut cum sis desertus à socio, prodilus ab ipso, moderate feras, tuum errasse iudicium, periisse beneficium. *Ibid. lib. 5.*

4. Erat in navicula Simon Petrus, sed erat pariter et Judas proditor: quamvis illius fides fundaret naviculam, hujus tamen perfidia eam perturbabat. Tranquillitas est, ubi solus Petrus navigat, tempestas ubi Judas adjungitur. Licet esset Petrus firmus suis meritis: perturbabatur tamen criminibus proditoris: unius igitur delicto cunctorum merita quassantur. *Ambr. in ser. de cathedr. S. Petr.*

5. Tolerandi ubique sunt proximi: quia Abel fieri

non valet, quem Cain malitia non excercet. Unum vero est, potentia, qua vitari societas malorum debeat: ne, si fortasse corrigi non valent, ad imitationem trahant, et quum ipsi sua malitia non mutantur, eos, qui sibi conjuncti fuerint, pervertant. *Greg. in ho. 9. super Ezech.*

6. Bonus sic malo connectitur, ut aut pares redantur, aut citò ab invicem separentur. Amicitia enim pares aut quærunt aut faciunt. *Chrys. super Matth.*

7. Rerum natura sic est, ut quoties bonus malo conjungitur, non ex bono malus melioretur, sed ex malo bonus contaminetur: diversitas enim rerum nunquam potest habere concordiam, et multos sollicitat societas nefanda. *Ibidem.*

8. Vitiosus conscientias vitiosorum non refugit, et ubi omnes sordent, unus minimè fortè sentitur. *Bern. lib. de consid.*

9. Ante ignem consistens, etiam si ferreus sis, aliquando dissolvèris, proximus periculo diu tutus non erit. Per assiduitatem cito peccat homo. Sæpè familiaritas implicavit, sæpè occasionem peccandi dedit, sæpè quod voluntas non potuit, assiduitas superavit. *Isid. lib. 2. Soliloq.*

10. Melius est, habere malorum odium quam consortium. Sicut bona multa habet communis vita sanctorum, sic plurima mala societas affert malorum. *Ibid.*

11. Amabilis socius omnibus est officiosus, et nulli onerosus, quia devotus ad Deum, benignus ad proximum, sobrius ad mundum, Domini servus, proximi socius, mundi dominus, superiora habet ad gaudium, æqualia ad consortium, inferiora ad servitium. *Hug. lib. 5. de anim.*

12. Remedium enim est, quem converti velle non videris, vitare, si possis. *Cass. super ill. psalm. Declinate à me mali.*

13. Ipsi quoque homini duplices manus, socias aures, oculos geminos Divina tribuerunt, ut robustius perageretur officium, quod duorum fuerat societate complendum. *Cass. lib. 2. epist.*

14. Melior est societas simplicis inter sapientes nutriti, quam prudentis cum peccatoribus educati. Dulcior est sapientis aspera vita inter sapientes, quam dulcis inter insipientes. *Pet. Chris.*

15. Si quis in cælum ascendisset, naturamque mundi et pulchritudinem syderum prospexisset, suavem illam admirationem sibi fore, quæ jucundissima fuisset, si alium, cui narrasset, haberet: sic natura solitarium nihil amat. *Tullius de amici.*

16. * Socii pulandi sunt, quos inter res communicata est. *Ibid. act. 3. in Ver.*

17. * In rebus humanis socium fallere turpissimum est propterea quod se pulat auxilium sibi adjunxisse, qui cum altero rem communicaverit. *Ibid. pro Rosc.*

18. * Æque perfidiosum est et nefarium, fidem frangere, quæ continet vitam, et pupillum fraudare, qui in tutelam pervenit, et socium fallere, qui se in negotio adjunxit. *Ibidem.*

19. Magna pars peccatorum tollitur, si peccatori testis adsistit. Aliquem habeat animus quem vereatur, cujus auctoritate secretum suum sanctius faciat, juxta illud: Ut vitium vites, villique suspicionem, semper eos tecum, quos verearis, habe. *Sen. epist. 11.*

20. O felicem illum, qui sic aliquem vereri potest, ut ad memoriam quoque ejus, se componat atque ordinet! qui sic aliquem vereri potest, cito erit vendendus, ubi ad regulam prava corrigit. *Ibidem.*

21. Humanitas vetat superbum esse apud socios, vetat avarum: verbis, rebus, affectibus communem se, facilemque omnibus præstat, nullum alienum malum putat: bonum autem suum ideo maximè, quod aliquis bonum futurum esse amat. *Ibidem.*

22. Omnium societatum nulla præstantior est, nulla firmior est, quam cum viri boni, moribus similes, sunt familiaritate conjuncti. *Ibidem.*

23. Nulla res magis animos inhonestos et in pravam inclinabiles revocat ad rectum, quam honorum virorum conversatio. Paulatim enim descendit in pectora, et vim præceptorum obtinet, frequenter aspicit, frequenter audiri. *Ibidem.*

24. Convictor delicatus paulatim enervat, et emollit: necesse est, aut imiteris, aut oderis: utrumque autem devitandum est, ne aut similis malis fias, quia multi sunt: ne vel inimicus multis, quia dissimiles sunt. Cum his conversare, qui te meliorem facturi sunt, illos admitte, quos tu potes facere meliores. *Ibidem.*

25. Nullius rei sine socio jucunda est possessio. Non magis utilitati est ager cum redditibus amplis, quam vicinus æqualis cum moribus bonis. Sit tibi erga singulos salsi libra sermonis, ut te blandum pueri, comem juvenes, gravem senes metiantur. *Sen. 17. ep.*

26. Ante circumspiciendum est, cum quibus edas et bibas, quam quid edas et bibas. *Ibidem.*

27. Comes facundus in via pro vehiculo est. *Sen. in Prov.*

Vide etiam in tit. Avaritia, núm. 2, 25. in tit. Consolatio, núm. 20. in tit. Conversatio, núm. 7, 10, 38, 39, 41, 43, 47, 48. in tit. Discere, núm. 13. in tit. Excusatio, núm. 6. in tit. Fraternitas, Pax, núm. 1, 3.

SOLEMNITAS.

1. Toties enim dies natalitios sanctorum celebremus, quoties virtutes eorum recolimus, quibus claruerunt in terris; ut ad gloriam illius, à quo totum habuimus, referamus. *August. in quod. serm.*

2. Melius faceret Judæus in agro suum aliquid utile, quam in theatro seditiosus existeret: et melius feminae eorum die sabbati lanam nerent, quam tota die in neomeniis suis impudice saltarent. *August. in lib. de decem chordis.*

3. Dominico die à labore terreno cessandum est, atque omnimodo orationibus insistendum, ut si quid negligentiae per sex dies agitur, per diem resurrectionis dominicae precibus expiatur. *Gregor. in registro.*

4. Quid prodest interesse festis hominum, si contingat deesse festis angelorum? *Greg. ho. 35. sup. Evangel.*

5. Valde absurdum est nimia saturitate velle honorare martyrem, quem sciamus Deo placuisse jejuniis. *Hier. in epi. ad Eusto.*

6. Si desinas ab omnibus secularibus operibus, et nihil mundanum geras sed spiritualibus operibus vaces, ad ecclesiam convenias, lectionibus divinis aurem præbeas, de cælestibus cogites, de futura spe sollicitudinem geras, venturum judicium præ oculis habeas, non respicias ad præsentia et visibilia, sed ad invisibilia et futura: hæc est observatio sabbati Christiano. *Orig. super Exod. ho. 69.*

Vide etiam in tit. Sanctitas, núm. 10, 11, 12, 15, 16.

SOLLICITUDO SIVE OCCUPATIO.

1. Amant perversi homines pro hujus mundi gloria tribulationes, cunctisque pro ea sudoribus libenter serviunt, et gravium laborum jugo devotissime colla submitunt, quod bene sub Effraim specie Osee prophetante describitur, qui ait: Effraim vitula docta diligens trituram. Vitula enim tritura laboribus assueta, relaxata, plerumque ad eundem laboris usum etiam non compulsa revertitur. Ita pravorum mens hujus mundi servitio dedita, et rerum temporalium fatigationibus assueta, etiamsi sibi liberè vacare liceat, subesse tamen terrenis sudoribus festinat. *Gregor. in moral.*

2. Cessationem Dominus à mundi laboribus imperat, sanctæ quietis dulcedinem persuadet, et tamen vesana iniquorum mens plus se assequi aspernaliter, quam tenere blanda spiritualiter gaudet: plus acerbitate fatigationis, quam quiete dulcedinis pascitur. *Ibidem.*

3. Quid per porros et capras exprimitur, quæ plerumque qui comedunt, lachrymas emittunt, nisi difficultas vitæ præsentis, quæ à dilectoribus suis, etsi non sine luclu agitur, tamen cum lachrymis agatur? Manna sibi deferentes cum peponibus ac carnibus, porros caprasque quæsierunt, quia videlicet perversæ

mentes dulcia per gratiam quietis dona despicunt, et pro carnalibus voluptatibus laboriosa hujus mundi itinera etiam lachrymis plena concupiscunt; contemnunt habere, ubi spiritualiter gaudeant, et desideranter appetunt, ubi carnaliter gemant. *Ibidem.*

4. Plus in hoc mundo honor, quam despectio occupat, et magis prosperitatis sublimitas, quam necessitatis adversitas gravat. Mens dum pro blanda occupatione premitur, libens ad exteriora derivatur. *Ibidem.*

5. Qui rebus temporalibus occupantur, tunc bene exteriora disponunt, quum sollicitè ad interiora refugiunt, quum nequaquam perturbationum strepitus diligunt, sed apud semetipsos intus in tranquillitatis sinu requiescunt. *Ibidem.*

6. Nonnumquam qui quietus alicujus esse meriti creditur, positus in qualibet actione dividitur. *Ibidem.*

7. Sæpè, qui contemplari Deum quieti poterant, occupationibus pressi ceciderunt, et sæpè, qui occupati bene usibus humanis viverent, gladio suæ quietis extincti sunt. Nonnulli hominum illa otiosæ mentis sunt, ut si eos labor occupationis excipiat, in ipsa operis inchoatione succumbant. *Ibidem.*

8. In istis visibilibus, quæ intuemur, cor nostrum extra se spargitur, et quidquid de se intrinsecus agatur, obliviscitur, dum extrinsecus occupatur. *Ibidem.*

9. Occupatio secularium dignitatum tantò facilitioribus vitiis premitur, quantò majoribus curis gravatur. *Ibidem.*

10. Sæpè misericors Deus, quos suos tenere diligit, eos sollicitè ab exterioribus actionibus custodit. Nam et plerumque pater familias ad eum laborem servos dirigit, à quo subtiles filios suspendit. *Ibidem.*

11. Præoccupatum quippe secularibus desideriis animum delectatio sancta declinat, nec misceri poterunt vana veris, æterna caducis, spiritualia corporalibus, summa imis: ut pariter sapiat, quæ sursum sunt, et quæ super terram. *Bernar. in quodam serm.*

12. Cor meum, quando futurum non curat gau-

dium, implicatur amore terrestrium, quumque illis involvitur, vanitas recipit, curiositas deducit, voluptas inficit, cupiditas afficit, luxuria inquinat, torquet invidia, cruciat tristitia, turbat iracundia, sicque miser casibus, vitiis omnibus, et quasi per multa mens dispergitur: quærit, nec invenit, ubi requiescere possit. *Ibidem.*

13. Nequaquam ulterioris cura diei te conterat: cujus enim diei spatium te visurum nescis, quam ob causam illius sollicitudine torqueris? *Chry. super Matth.*

6. *Da nobis hodie.*

14. O infelix anima, quid sollicita es erga plurima? porro cum unum sit necessarium, dilige unum, in quo sunt omnia, et ibi fige cor tuum, et desiderium. Nam felices illius civitatis cives, cujus participes in idipsum: mundus enim transit, et concupiscentia ejus. *Richar. de sant. Vict.*

15. Sollicitus dicitur, quasi solers citus: in quantum scilicet aliquis ex quadam solertia animi velox est ad prosequendum ea, quæ sunt agenda. *Isid. lib. 2. Etymol.*

16. Nam sicut homo nonquam inutilis bene servit: ita nec occupatus bene commendata custodit. *Max. episcop. in quodam serm.*

17. Non invenio, cum quo te malim esse, quam tecum si poles; obduc te, et occupationibus istis nec jactare debes, nec abscondere. Id age, ut olium tuum non emineat, sed appareat: si latebras times, te satis priora monstrabunt. Tenebras habere non poles, sequetur quocumque fugeris multum pristinae lucis: quietem poles vindicare sine illius odio. *Sen. epi. 19.*

18. Ubi cumque mecum sum; rebus enim me non trado, sed commodo. *Sen. epi. 55.*

19. Numquid non succedent occupationes novæ? serimus illas, ex una exeunt plures. *Senec. 78.*

20. Cum Diogeni fur de nocte sacculum cum nummis subtrahere conaretur, et ille sentiret: tolle, inquit, infelix, ut facias utrosque dormire. *In Prov. philosoph.*
Vide etiam in tit. Avaritia, num. 7. in tit. Caro,

núm. 16. in lit. Contemplatio, núm. 6, 12, 31. in lit. Cupiditas, núm. 18. in lit. Devotio, núm. 2. in lit. Divitiæ, núm. 37, 63, 64. in lit. Gratia, núm. 13, 18. in lit. Judex, núm. 7, 15. in lit. Labor, núm. 5. in lit. Mundus, núm. 7. in lit. Prælatio, núm. 65. in lit. Prosperitas, núm. 18. in lit. Regimen, 8. in lit. Simplicitas, núm. 2. in lit. Solitudo, núm. 1, 11, 18, 19, 22, 28.

SOLITUDO, ET TUMULTUS.

1. Minus voluptatibus stimulat, qui non est ubi frequentia voluptatum, et minus avaritiæ molestias patitur, qui divitias non videt. *August. in lib. de singul. cler.*

2. Sapiens nunquam solus esse potest; habet enim secum omnes, qui sunt, et qui fuerunt boni, et animum liberum, et quocumque vult, profert et transfert, et quod corpore non potest, cogitatione complectitur: et si hominum inopia fuerit, loquitur cum Deo: nunquam bonus solus erit. *Hier. contra Jovinian.*

3. Infinita eremi vastitas te terret, sed tu paradysum mente deambula: quotiescumque cogitatione ac mente illuc conscenderis, toties in eremo non eris, scabra sine balneo contrahitur cutis: sed qui in Christo semel lotus est, non illi necesse est iterum lavari. *Hier. in epist. ad Heliod.*